

# Bloc sanitar. Amenajarea teritoriului.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 156 117,638 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,636	57,66	209,652
2.	7129020012800	Pavator	h-om	132,456	57,66	7 637,414
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,917	57,66	514,154
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,250	57,66	994,635
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,767	57,66	1 197,425
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,165	57,66	124,834
		<b>Total manopera</b>				<b>10 678,114</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,652	77,00	1 128,204
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	32,430	1 300,00	42 159,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,783	210,00	16 754,430
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,035	144,00	149,040
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,864	0,00	0,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	67,844	120,00	8 141,280
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,685	145,00	99,325
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,864	145,00	850,280
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	315,360	0,00	0,000
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	219,200	1,33	291,536
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 078,190	1,33	1 433,993
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	139,055	88,00	12 236,840
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,860	900,00	4 374,000
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	108,540	88,00	9 551,520
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,795	5,00	18,975
16.	2830127303001	Arbori	buc	7,350	45,00	330,750
17.	2830127303002	Arbusti	buc	8,400	56,00	470,400
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,740	23,00	63,020
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,006	9,00	108,054
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,817	12,00	117,804
				0,648	12,00	7,776

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>98 286,227</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,174 2,484 0,575	188,00 210,00 255,00	408,712 521,640 146,625
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,829	144,00	263,376
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	21,269 5,364	55,00 122,00	1 169,795 654,408
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,829	210,00	384,090
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,205 1,966	144,00 166,00	29,520 326,356
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 904,522</b>

**Total:**

Total	p.	130 098,032
TVA	20,00 %	26 019,606

**Total deviz:**

**156 117,6  
38**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)